令和３年 ８月１７日

県南バスケットボール協会役員各位

県南バスケットボール協会長 渡 辺 善 文

〃  県中地区 U15 部会長 佐久間 仁 德

令和 3 年度U１５県中秋季バスケットボールリーグ戦の開催中止について

残暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より当協

会の活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、９月～１０月に開催を予定しておりました標記のリーグ戦についてですが、各地の新型コ

ロナウイルス感染状況はまだまだ拡大の状況にあり、福島県のまん延防止等重点措置の期間も延長

される見込みです。また、リーグ戦は多くのチームを集め、待機時間も必要となり、どうしても感染

リスクが高くなってしまいます。また、会場確保も大変困難な状況です。延期することも考えました

が、１０月以降は学校行事や大会等も立て込んでおり、開催は困難であると考えました。そこで、大

変残念ですが今年度のリーグ戦開催を中止とさせていただきます。直前のご連絡になり誠に申し訳

ありません。

なお、地区リーグ戦への参加が、県Ｕ１５選手権大会および地区予選会へ参加条件となっており

ます。今回はやむを得ない事情ですので、リーグ戦へのエントリーをもって参加条件を満たしたも

のとしたいと思います。

大変恐縮ではございますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

事務担当：県南バスケットボール協会県中地区 U１５部会事務局長 伊藤 啓之